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Under min lärarutbildning har jag haft mina fyra tidigare Vfu perioder förlagda i 
olika verksamheter och kommuner inom Sveriges ramar och när jag under en 
föreläsning av Assar Hörnell fick höra att vi som lärarstudenter har den fantastiska 
möjligheten att utföra våra två sista praktikveckor utomlands undersökte jag 
alternativen med Assar på institutionen för utbildningsvetenskap i Härnösand under 
ett senare informationsmöte. Med syftet att få perspektiv på lärarrollen, en inblick i 
ett annat skolsystem, möta elever i en annan social och kulturell miljö samt 
praktisera min engelska kom vi fram till Canada och England som två utmärkta 
alternativ. Men processen med att ordna visum till Canada blev för omständlig och 
tidskrävande och skolorna i England hade nationella prov under tiden för min vfu 
period vilket gjorde att jag ett tag trodde att utomlandspraktiken skulle utebli. Assar 
ringde dock upp mig senare och berättade om Brno som är den näst största staden i 
Tjeckien och att det kunde vara ett jättespännande alternativ, ingen lärarstudent från 
Miun hade haft praktik där tidigare dessutom. Jag var först tveksam till alternativet 
eftersom engelskan är ett främmande språk i Tjeckien samt funderade jag över 
praktiska frågor som boende och bedömning men nu i efterhand är jag otroligt glad 
över att jag vågade anta utmaningen och allt löste sig verkligen på allra bästa sätt. 
 



Vfu perioden i Tjeckien, Brno, blev en fantastiskt lyckad och organiserad resa från 
början till slut tack vare ansvarig lärare Vera Vojtova och två studenter Lucie och 
Pavla på Masaryk university som ordnade med praktikplats och boende efter mina 
önskemål samt visade elever och lärare på min praktikplats ett otroligt intresse och 
engagemang i att lära om mig, av mig samt lära mig vilket var otroligt givande och 
inspirerande och det skulle även visa sig att de var bättre på engelska än va de 
trodde och att de verkligen uppskattade att få praktisera sin engelska även om de var 
försiktiga i samspelet under de första dagarna, tålamod och framåtanda blev två 
ledord under vistelsen. 
 
Resan till och från Brno valde jag utifrån det som verkade billigast samt utifrån att 
jag ville se flera platser, en resa som jag kan rekommendera. Jag flög med ryan air 
från Skavsta flygplats till Bratislava och därifrån tog jag tåget till Brno, resan tog 
ungefär fem timmar och jag betalade ca 1500 tur och retur. Det finns flera olika 
resealternativ och kanske även bättre. Jag höll själv på att leta och leta, blev nöjd med 
valet, billigt och bra och att åka tåg från Bratislava till Brno var himla vackert. När jag 
kom fram mötte Pavla upp mig och visade mig till mitt studentboende, Vinarska  i 
Lipova. Jag fick dela rum med en tjeckisk student och jag fick betala ca 800 svenska 
kronor för tre veckor. I rummet fanns dusch och ett litet kök och att dela rum med en 
tjeckisk student var en fantastisk upplevelse då studiekraven var hårda och 
studiemotivationen hög. Att resa till, att bo i och äta och leva i Brno är billigt. Efter 
avslutad praktik hade jag en vecka  då jag reste runt i Centraleuropa, Wien, Prag, 
Bratislava bland annat och om man gillar att resa och är student så är Brno också att 
rekommendera med nära avstånd till många vackra städer dit det är billigt att åka 
både med tåg och buss.  
 
Jag praktiserade på en grundskola som är indelad i två verksamheter som ligger i 
samma skolbyggnad. Åk 1 – 5 samt åk 6 – 9. Verksamheten för grundskolans tidigare 
år har en Montessoriprofil och verksamheten för grundskolans senare år kan mer 
beskrivas som en mer traditionell verksamhet. Eftersom att jag i min utbildning 
inriktar mig mot grundskolans tidigare år samt grundskolans senare år i svenska och 
idrott bestämdes det i ett möte med mig, Vera och skolans rektor att jag skulle ha två 
handledare och ha en veckas praktik i en 5e klass, Montessori samt en veckas praktik 
som idrottslärare i 6 – 9. Undervisningen i båda verksamheterna var väldigt 
intressant, eleverna visade stor respekt för lärarna och tog ett stort ansvar för sin 
egen inlärning. Jag lärde mig otroligt mycket och praktiken blev utformad så att 
lärarna lät mig observera i olika undervisningssituationer och ta del av deras 
kunskaper samt lät dig mig få stort utrymme och tog del av mina kunskaper. Det 
blev ett stimulerande utbyte och jag är mycket nöjd med min Vfu period och jag har 
erövrat erfarenheter och intryck som jag kommer att bära med mig under min 
fortsatta pedagogiska resa. Jag vill varmt rekommendera Brno. 
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